

dotyczy: postępowania sygn. ZDH/07/2018 – Odbiór i zagospodarowanie żużla z produkcji stopów ołowiu (odpad o kodzie 10 0401*)

W odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły do IMN O/Legnica w związku z ww. postępowaniem przetargowym, przekazuję niniejszym ich listę wraz z odpowiedziami.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Pytanie 1.

Zamawiający wymaga, aby odpady będące przedmiotem zamówienia zostały zagospodarowane (przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. jedn. Dz. U. 2018 poz. 21). Wytwórca odpadów, zgodnie z zapisami ustawy, w pierwszej kolejności jest zobowiązany przekazać wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej możliwości, do unieszkodliwienia. Dlatego mając na uwadze powyższe wnosimy o wprowadzenie zmian w treści SIWZ oraz w umowie, polegających na wprowadzeniu obowiązku zagospodarowania odpadów będących przedmiotem niniejszego przetargu wyłącznie w procesach odzysku. Nadmienić należy, iż na terenie kraju gdzie wytwarzane są odpady działają instalacje, które posiadają zdolności przerobowe odzysku odpadów w ilościach znacznie przewyższających wielkość przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zapis w ustawie o odpadach stanowi o tym, że wytwórca odpadu zobowiązany jest w pierwszej kolejności przekazać wytworzone odpady do odzysku, jednak nie można tego utożsamiać z ograniczaniem konkurencji poprzez zawężanie grupy zleceniobiorców jedynie do prowadzących tego rodzaju instalacje. Zamawiający, oprócz Prawa ochrony środowiska, zobowiązany jest respektować również inne, pozostające w obiegu akty prawne, w szczególności ustawy specjalne o zamówieniach publicznych oraz o ochronie konkurencji. Dlatego też nie ma prawnej możliwości zabrania udziału w postępowaniu podmiotom, które z punktu widzenia prawnego mają prawo do realizacji zadania, a nie znajdują się w pierwszej grupie sugerowanych odbiorców odpadów.

Pytanie 2.

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów SIWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i dopuszczenie do udziału w postępowaniu również Wykonawców, którzy wykazą się wykonaniem usług zagospodarowania odpadów niebezpiecznych (żużli) z grupy 19 01.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie odpadu niebezpiecznego w postaci żużla z produkcji stopów ołowiu, zatem Zamawiający zastosował jedyną możliwą w takim przypadku klasyfikację i zażądał wykazania doświadczenia w postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi z grupy 10 04 - "odpady z hutnictwa ołowiu". Wykonawca, wnosząc o rozszerzenie możliwości wykazania doświadczenia o odpady z grupy 19, domaga się uznania doświadczenia w postępowaniu z odpadami z zakładów termicznego przekształcania odpadów, czyli spalarni. Jest to grupa odpadów z procesów całkowicie odmiennych od procesów prowadzonych u Zamawiającego, a powstające w nich odpady - zupełnie inne od przedmiotowych żużli z produkcji stopów ołowiu.

W świetle powyższego, jak i wymaganej obecnie najwyższej dbałości o jakość podmiotów, którym przekazuje się do zagospodarowania odpady niebezpieczne, Zamawiający nie zmienia pierwotnie

określonych warunków i pozostaje przy żądaniu wykazania doświadczenia w postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi z grupy 10 04.

Pytanie 3.

Wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ i oferty wymogu wskazania instalacji/zakładu ostatecznego zagospodarowania odpadów będących przedmiotem postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów, ponieważ na mocy obowiązujących przepisów IMN nie jest zobligowany do weryfikowania sposobu postępowania z odpadami, które skutecznie przekazał upoważnionemu podmiotowi. Weryfikacja poprawności postępowania z odpadami, które od IMN odebrał upoważniony podmiot leży w kompetencji Inspekcji Ochrony Środowiska, której upoważnienia reguluje ustawa o Inspekcji Ochrony Środowiska. Zamawiający oczekuje od odbiorcy odpadów wskazania informacji o charakterze ogólnym, co do ostatecznego sposobu ich zagospodarowania tj. określenia czy zostały bądź zostaną one zagospodarowane w jednym z procesów R lub D określonym w załącznikach do ustawy o odpadach. Podstawą do żądania takiego rodzaju informacji jest rozporządzenie (WE) Nr 166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 stycznia 2006r. w sprawie ustanowienia Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń i zmieniającym dyrektywę Rady 91/689/EWG i 96/61/WE (Dz.Urz. UE L 33 z 04.02.2006), zgodnie z którym Zamawiający zobowiązany jest sprawozdawać informacje o opadach transferowanych poza zakład.

Pytanie 4.

Jaka jest gęstość nasypowa odpadu o kodzie 10 04 01*?

Odpowiedź:

Gęstość nasypowa odpadu stanowiącego przedmiot zagospodarowania wynosi od 1,85 do 2,15 t na metr sześcienny. Rozbieżność gęstości wynika z nierównomiernego i zmiennego rozdziału frakcji w jednostce objętości w materiale składowanym na hałdzie.

Pytanie 5.

W związku z możliwością odpłatnego wykorzystania sprzętu Zamawiającego do załadunku odpadu, zwracamy się z prośbą o podanie kosztów użyczenia sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość wynajęcia własnego sprzętu do celu realizacji załadunku odpadu na pojazdy Wykonawcy, w cenie 4 zł netto od każdej załadowanej tony. Wymagane jest w tym celu złożenie odrębnego zlecenia na stronę Zamawiającego. Rozliczanie zrealizowanych załadunków następować będzie po zamknięciu miesiąca kalendarzowego, na mocy faktury sporządzonej na stronę odbierającego odpad, w oparciu o ilości zatwierdzone w karcie przekazania odpadu.

Pytanie 6.

W jakiej frakcji występuje przedmiotowy odpad?

Odpowiedź:

Przedmiotowy odpad o kodzie 10 04 01* charakteryzuje się zmiennością frakcji, co spowodowane jest warunkami jego powstania jak również czasem magazynowania, przekładającym się na rozpad samoistny. Uśredniony rozkład zawartości frakcji przedstawia się następująco:

ok 25% < 20 mm

ok 30% 20 - 63 mm

ok 34% 63 - 100 mm

ok 11% >100 mm

Pytanie 8.

Czy Zamawiający udostępni formularz ofertowy w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego wersja formularza ofertowego w formacie PDF umożliwia skorzystanie z funkcji „wypełnij i podpisz” w związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zamieszczania formularza w innej formie.

Pytanie 9.

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym pn. „Odbiór i zagospodarowanie żużla z produkcji stopów ołowiu (odpad o kodzie 10 04 01*)”, zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SIWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się wykonaniem co najmniej jednej usługi polegającej na zagospodarowaniu w okresie ostatnich 3 lat odpadu niebezpiecznego z grupy 10 04 (odzysk lub zbieranie, lub unieszkodliwienie) w ilości nie mniejszej niż 2000 Mg. Skoro Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na poszczególne części zadania, co oznacza, że Wykonawca może złożyć ofertę na jedną lub wszystkie części zamówienia, z których najmniejsze dotyczy zagospodarowania 2000 Mg odpadu w terminie 5 miesięcy od podpisania umowy, to żądanie od Wykonawców przedstawienia referencji we wskazanej ilości jest zbyt wygórowane i nie adekwatne do przedmiotu zamówienia, narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SIWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej polegającą na wykonaniu, co najmniej jednej usługi zagospodarowania odpadu niebezpiecznego z grupy 10 04 (odzysk lub zbieranie, lub unieszkodliwienie) w okresie ostatnich 3 lat, w ilości nie mniejszej niż 1000 Mg.

Odpowiedź:

Mając na względzie szczególny charakter odpadu niebezpiecznego, stanowiącego przedmiot zamówienia, Zamawiający określił progową ilość materiału, dla której Wykonawcy winni wykazać posiadanie doświadczenia. Przykładając szczególną uwagę do aktualnych wydarzeń, związanych z niewłaściwym postępowaniem z odpadami i nielegalnym ich spalaniem na składowiskach, określono tę ilość na minimum 2000 ton wierząc, iż pozwoli to na wyselekcjonowanie podmiotów, które zajmują się zagospodarowaniem odpadów o charakterze odpowiadającym przedmiotowi zamówienia w sposób celowy i przemyślany, stawiając zdecydowane warunki brzegowe tym, którzy z żużłami połowioowymi mają do czynienia w sposób incydentalny. Zamawiający uważa, iż doświadczenie w zagospodarowaniu 2000 ton odpadów tego rodzaju stanowi próg wystarczający, a jednocześnie, uwzględniając 3-letni okres, w jakim te usługi miałyby być wykonywane, nie stanowi bariery dla wyspecjalizowanych firm. Tak określony próg oznacza, w praktyce dopuszczenie do udziału w postępowaniu podmiotów, które mogą wykazać się zagospodarowaniem około 670 ton rocznie (w okresie trzech lat), więc zdaniem Zamawiającego żądanie nie jest wygórowanym w stosunku do partii 2000 ton odpadu, ani niedostatecznym wobec ilości 10000 ton i stanowi wyważony warunek udziału w postępowaniu, możliwy do spełnienia przez każdy kompetentny podmiot.

Pytanie 10.

Czy w postępowaniu Odbiór i zagospodarowanie żużla z produkcji stopów ołowiu (odpad o kodzie 10 04 01*) ZDH/07/2018, nie jest za krótki termin składania ofert, gdyż wartość zamówienia przekracza równowartości kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień i w związku z tym od momentu przekazania ogłoszenia do publikacji a terminem otwarcia ofert powinno być co najmniej 40 dni. W przedmiotowym postępowaniu jest tylko kilkanaście dni. Proszę o zmianę terminu składania ofert z na zgodną z ustawą PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający w ww postępowaniu ze względu na pilną potrzebę udzielenie zamówienia skorzystał z możliwości skrócenia terminu składania ofert zgodnie z art. 43 ust. 2b pkt 2b ustawy Pzp. Uzasadnienie zastosowania skróconego trybu udzielenia zamówienia Zamawiający zawarł w ogłoszeniu o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej o nr 2018/S 130-296742, które zamieścił na swojej stronie internetowej.